
شماره یکم، نیمه اول آبان ماه 1392آینه جشنواره مردمی فیلم عمار

 500 نقطه کشور  میزبان فیلم های ضداستکباری جشنواره عمار

مسئول دبیرخانه جشنواره عمار:

 500 نقطه کشور  میزبان 
فیلم های ضداستکباری جشنواره عمار

»ماموریت خدا«  روایت خون شریکی ایران و افغانستان

مسئول دبیرخانه جشنواره عمار: رونمایی از مستند: 

ــار در  ــم عم ــی فیل ــنواره مردم ــی جش ــه دائم ــئول دبیرخان ــژاد مس ــد بامروت ن حام

گفت وگویــی از آغــاز »اکــران شــهید نــادر مهــدوی« بــه مناســبت 13 آبــان در سراســر 
کشــور خبــر داد.

وی بــا بیــان اینکــه دبیرخانــه جشــنواره مردمــی فیلــم عمــار بــه مناســبت فرا رســیدن 
13 آبــان، ســالروز تســخیر لانــه جاسوســی اقــدام بــه تهیــه و توزیــع بســته فیلم هــای 
ــران کــرد،  ــکا علیــه ملــت ای ــی توطئه هــای آمری ــا موضــوع بازخوان جشــنواره عمــار ب
ــر  ــکا ب ــای آمری ــات و توطئه ه ــت جنای ــا محوری ــار ب ــنواره عم ــای جش ــزود: فیلم ه اف

ــرای اکران کننده هــا ارســال شــده اســت. ــران در دو بســته آمــاده و ب علیــه ملــت ای

 آغاز اکران های 13 آبان با یاد شهید نادر مهدوی
ــه علــت نام گــذاری ایــن دوره از اکران هــای مناســبتی جشــنواره عمــار  ــژاد ب بامروت ن
بــه مناســبت 13 آبــان بــه یــاد شــهید نادرمهــدوی، ادامــه داد: ایــن شــهید بزرگــوار در 

مبــارزه بــا آمریــکا و در عرشــه نــاو آمریکایــی بــه شــهادت رســیده اســت.
ــام  ــده اع ــه 500 اکران کنن ــب ب ــا قری ــن فیلم ه ــران ای ــرای اک ــه ب ــان اینک ــا بی وی ب
ــان  ــتان های خراس ــده اس ــن 500 اکران کنن ــرد: از ای ــح ک ــد، تصری ــی کرده ان آمادگ

رضــوی، اصفهــان و قــم، 3 اســتان اول در میــزان تعــداد درخواســت هســتند.
ــران  ــان اک ــاره زم ــا درب ــه اکران کننده ه ــه ارســال بســته ها ب ــا اشــاره ب ــژاد ب بامروت ن
ــه  ــی ک ــرایط و امکانات ــه ش ــه ب ــا توج ــد ب ــدگان موظفن ــزود: اکران کنن ــان، اف 13 آب

ــد. ــا را اکــران کنن ــان فیلم ه ــد از 13 آب ــا بع ــل ی ــام قب ــد در ای دارن
وی بــا اشــاره بــه دوره قبلــی اکــران مناســبتی جشــنواره عمــار، ادامــه داد: در 
ــتیم 224  ــر« داش ــوان »خیب ــا عن ــدس ب ــاع مق ــه دف ــه مناســبت هفت ــه ب ــی ک اکران

اکران کننده هــا بســته های مــا را دریافــت و اکــران کردنــد.

 تسخیر لانه جاسوسی، حادثه 16 آذر و ...
موضوعات فیلم های اکران 13 آبان

ــه  ــاره ب ــا اش ــه ب ــار در ادام ــم عم ــی فیل ــنواره مردم ــی جش ــه دائم ــئول دبیرخان مس
ــا  ــن فیلم ه ــه ای ــان اینک ــا بی ــدوی« ب ــادر مه ــهید ن ــران ش ــر در »اک ــای حاض فیلم ه
بــرای دو طیــف دانشــجو و دانش آمــوز آمــاده پخــش شــده اســت، گفــت: »444 روز«، 
»صــدای انقــاب«، »بابــا آمــد«، »بنیــاد دفــاع از دمکراســی« و »آذرخــش« فیلم هــای 
مســتند، »پــرواز تــا بینهایــت«، »ســوپر هایتــک«، »پــرواز غریــب« و »نــاو وینســنس« 

ــن دو بســته اســت. انیمیشــن های حاضــر در ای
ــه  ــخیر لان ــزود: تس ــا، اف ــن فیلم ه ــات ای ــه موضوع ــاره ب ــا اش وی ب
جاسوســی، شــهدای هســته ای، حادثــه 16 آذر، کودتــای 28 مــرداد، جنایت 
ــران و ... از موضوعــات  ــاس ای ــه ایرب ــاو وینســنس ب 12 تیــر 67 و جملــه ن

ــت. ــن فیلم هاس ای

افزوده شدن موضوع 13 آبان
به موضوعات بخش »فیلم ما« فراخوان جشنواره چهارم

ــه  ــوع ب ــک موض ــدن ی ــزوده ش ــو از اف ــن گفت وگ ــه ای ــژاد در ادام ــد بامروت ن حام
ــم  ــی فیل ــنواره مردم ــن دوره جش ــوان چهارمی ــا« فراخ ــم م ــش »فیل ــات بخ موضوع
عمــار، خبــر داد و گفــت: مــردم و کســانی کــه عاقــه دارنــد می تواننــد بــا دوربین هــای 
ــان شــهر خــود و حواشــی  فیلمبــرداری یــا دوربین هــای موبایــل از راهپیمایــی 13 آب
ــا«  ــم م ــش »فیل ــه و آن را در بخ ــم گرفت ــا فیل ــن روزه ــی ای ــای مردم و حرکت ه

ــه فیلمســازان مبتــدی اســت، شــرکت کننــد. جشــنواره چهــارم کــه مختــص ب .
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نقد و بررســی چهار فیلم راجع به فتنه 
88 از منظر نوع نگاه آنها به روســتا با 
حضور استاد موسی جابری، مردم شناس، 
برنامه ساز و مستند ساز تلویزیون در دفتر 
ســایت علوم اجتماعی اسامی ایرانی 

برگزار شد.
جابری، با انتقــاد از نگاه های تک بعدی 
برخی مستند سازان گفت: وظیفه یک 
مستند تحلیلی و تبیینی این است که 
یــک موضوع را از ابعــاد مختلف مورد 
بررسی قرار دهد. وی افزود هنگامی که 
درباره یک موضوع سیاسی کار می کنیم 
نباید در سطح بمانیم و باید زمینه ها و 
لایه های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
آن را بکاویــم. وی توجه به روســتا و 
روســتاییان را از ویژگی های خوب این 
آثار دانســت ولی نوع پرداخت به روستا 
و روستایی را در این مستندها ضعیف و 
گاه تحریف شده قلمداد کرد. وی گفت: 
ما معمولا هنگام انتخابات به روســتاها 
می رویم و تا چهار ســال بعد روستا را 
فراموش می کنیم و باید تحلیل الگوی 
مشارکت روســتاییان در انتخابات ها را 
در دســتور کار مســتندهای خود قرار 
دهیم. سازنده مجموعه متفاوت و دیدنی 
120 قسمتی »به رنگ روستا« که سال 
گذشته از شبکه سوم سیما پخش شد با 
اشاره به اینکه قبل از اینکه از روستایی 
درباره سیاست سئوال کنیم باید بتوانیم 
او را به درستی تصویر کنیم افزود : اگر 
روستا و روستایی را به درستی بازنمایی 
نکنیم پاســخی که او می دهد تفسیر 
به رای می شــود. روستاییان ما اگر چه 
محروم هستند اما روستا همیشه محل 
تولید و کار و کوشــش بوده است ولی 
ما اکثرا تصویر یک انســان عقب افتاده 
و کودن و چرک و کثیف از روســتا در 

رسانه هایمان نشان داده ایم.
در ابتدای این جلسه که به منظور نقد 
و بررسی مستندهای مربوط به فتنه 88 
از جمله »ما بیشماریم«، »ایران سبز«، 
»دختر لر«، »پایان فراموشی« و برگزار 
شده بود محمد مهدی خالقی کارگردان 
مســتند »پایان فراموشــی« در مورد 
انگیزه های ساخت این مستند توضیحاتی 

ارائه کرد.

استاد موسی جابری در بررسی فیلم های فتنه 88:

نگاه خود را 
به »روستا« اصلاح کنیم

روح الله رشیدی:
جشنواره ی عمار و اثبات

 اولویت ناشناسی مسئولین فرهنگی

گزارش اکران
هیئت به ضمیمه ی فیلم

گزارش اکران
نمایشگاه بین المللی کتاب

 هم عماری شد

به مدیر یکی از مراکز فرهنگیِ دولتی 
نامه نوشته و اطاع داده ایم که چنین 
جشنواره ای برگزار می شود و فیلم های 
متناســب با فضای مخاطبان شما به 
دبیرخانه ی جشنواره رسیده است که 
به نظر ما ارزش اکــران عمومی برای 
نوجوانــان را دارد. از این مســئول که 
مجموعه ای قابل توجه را به همراه سالن 
ســینما در اختیار دارد، خواستیم که 
امکان نمایش فیلم  را برای دانش آموزان 
در مجموعه ی خود مهیا سازد، اما بعد از 
پیگیری های مکرر گفتند که کارشناسان 
ما مشغول »کار کارشناسی« در موضوع 

تقاضای شما هستند.

بچه های هیئــت نوجوانــان حامیان 
ولایت متوسلین به حضرت امام حسن 
مجتبی)ع( شــهر چهاردانگــه تهران، 
پای فیلم های جشــنواره را به هیئت 
خود باز کردند. این بچه ها همچنین با 
راه اندازی وباگ برای هیئت خود، اقدام 
به انعکاس بازخوردهای پخش فیلم در 
هیئت کردند.در این وباگ می خوانیم: 
بعد از خواندن زیارت عاشورا و سینه زنی 
و ذکــر مصیبت اباعبدالله الحســین، 
انیمیشن »ابراهیم در آتش« و نماهنگ 
»بابا خون داد«در جمع بچه ها اکران شد 
که نوجوانان هر دو اکران را پسندیدند؛ 
حتی در گاهی مواقع انیمیشن ابراهیم 
در آتش باعث خندیدن بچه ها نیز شد...

یازدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تبریز میزبان فیلم های برگزیده جشنواره 

مردمی فیلم عمار بود.
 کتاب آرمانشــهر تبریز، مرکز نشــر 
و توزیــع کتب و محصــولات جبهه 
فرهنگــی انقاب اســامی فیلم های 
برگزیده ی جشنواره مردمی فیلم عمار 
را در ســه نوبت صبح، ظهر و عصر در 
سالن شهریار نمایشــگاه بین المللی 
تبریز برای بازدیدکنندگان از نمایشگاه 
کتــاب اکران کرد. نقــد فیلم از دیگر 

برنامه های اکران بود. 



اکران در نمایشگاه دفاع مقدس ارومیه

نمایشگاه پارک جنگلی و نمایشگاه شهید بلندرفتار، از جمله مکان هایی بود که 
در هفته دفاع مقدس میزبان فیلم های جشنواره مردمی عمار در ارومیه بود.این 
اکران ها، از 31 شهریور شروع و به مدت 8 روز در محل نمایشگاه هفته دفاع 
مقدس پارک جنگلی ارومیه و نمایشگاه پایگاه شهید بلندرفتار ادامه داشت. 
در این برنامه ها، نماهنگ »بابا خون داد«، »عشــق است به آسمان پریدن« و 
انیمیشن های»نبرد در خلیج فارس«، »پرواز تا بی نهایت« و ... به نمایش درآمد.

فرهاد عظیما، کارگردان انیمیشــن »پیام 
راشل کوری« در گفت وگویی، از قرار گرفتن 
نسخه جدید انیمیشن »پیام راشل کوری« 
بر روی ســایت »گــروه پویانمایی فاطمه 
الزهرا)س(« برای فروش خبر داد و گفت: 
به دلیــل عدم حمایت مســئولین از این 
انیمیشن و اســتقبال مخاطبان از »پیام 
راشل کوری«، تصمیم گرفتیم نسخه های 
این فیلم را به صورت مســتقیم به دست 

مخاطبان برسانیم.
 وی افــزود: این انیمیشــن پاســخ مردم 
حزب اللهی ایران به دشــمنان اســت. در 
این فیلم یک جواب دندان شــکن به بازی 
»battlefield« می دهیم. در این انیمیشن 
وقتی تانک های ایرانی وارد اراضی اشغالی 
فلســطین می شــوند از روی پوستر این 
بازی می گذرنــد. در این بازی کماندوهای 
آمریکایی بــرای جلوگیری از یک عملیات 

تروریستی به تهران حمله می کنند.
»پیام راشل کوری« انیمیشنی درباره جنگ 
آخرالزمان است. در این انیمیشن سپاهیان 
اسام به فرماندهی حاج احمد متوسلیان 
اراضی اشــغالی فلسطین را فتح می کنند. 
انیمیشن »پیام راشل کوری« با برخورداری 
از تــم آخرالزمانــی به ماجرای شــهادت 
»راشــل کوری« - دختر جوان آمریکایی 
که ســال 2003، توســط بولدوزر ارتش 
رژیم صهیونیستی در حالی که به تخریب 
منزل یک خانواده فلســطینی در »رفح« 
غزه اعتراض می کرد، زیر گرفته شده و به 

شهادت رسید - می پردازد. 
این انیمیشــن با نمایــش صحنه هایی از 
نبرد پایانی دنیا، پیــروزی نهایی و آزادی 
بیت المقــدس، با برداشــتی آزاد به وقایع 
و نقــش ایــران در دوره ی پــس از ظهور 
امام زمان)عج( می پردازد. این انیمیشــن 
چهارمین ســاخته »فرهاد عظیما«ســت 
کــه پیش از ایــن انیمیشــن های »ختم 
صاعر« -تجلیل شده توسط »سید حسن 
نصرالله«-، »نبرد خلیج فارس« -برگزیده ی 
سومین جشــنواره مردمی فیلم عمار- و 

»مقاومت و پیشرفت1« را ساخته بود.

آینه جشنواره مردمی فیلم عمار
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مراسم رونمایی از مستند »ماموریت خدا« با عنوان روایتی از سفر 
احمدرضا سعیدی شهید ایرانی جهاد اسامی افغانستان در تالار 

عمار دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقاب اسامی برگزار شد.
مســتند »ماموریت خــدا« به کارگردانی محمد ســرور رجایی 
و با تدوین محمدعلی مهری و محســن اردستانی ساخته شده 
اســت. کارگردان این اثر پیش از اکران آن در تشریح چگونگی 
ساخت مســتند »ماموریت خدا« گفت: سال ها پیش با یکی از 
فرماندهان جهادی افغانستان مصاحبه کردم. در خال مصاحبه 
او خبر شــهادت یک ایرانی در جهاد اسامی افغانستان را به من 
داد و گفت که او در اوایل انقاب ایران شهید شد و در »به سود« 
مدفون اســت. این خبر باعث شروع جستجو من برای شناختن 

این شهید شد.
وی با اعام این خبر که بزودی کتابی در مورد شــهید احمدرضا 
سعیدی منتشر می شود گفت: در ابتدا هیچ اثری از این شهید نبود 
ولی من بر اثر یک اتفاق توانستم خانواده شهید را پیدا کنم و اکنون 
نه تنها مستندی در مورد شهید سعیدی ساخته شده است بلکه 
یک پرونده کامل از این شهید موجود است که به زودی به کتاب 

تبدیل می  شود.
کارگردان مستند »ماموریت خدا« در ادامه افزود: پس از ماقات با 
مادر شهید به کابل رفتم تا مزار شهید سعیدی را ببینم. مادر شهید 
قبل از رفتنم به من گفت که ســامش را به پسرش برسانم. من 
برای رفتن به ســر مزار شهید سعیدی 20 روز تاش کردم چون 
مسیرهای رفت و برگشت در اختیار طالبان بود. زمانی که به ایران 
برگشتم تا دوباره با مادر شهید ماقات کنم متوجه شدم که او دار 

فانی را وداع گفته است.
رجایی تصریح کرد: انرژی که در مسیر رفتن سعیدی از تهران به 
افغانستان است می تواند به ده ها فیلم مستند و سینمایی و رمان 

تبدیل شــود. شهید ســعیدی در 11 مهرماه 5۹ وقتی که قصد 
برگشــت به ایران برای حضور در جنگ ایران و عراق را داشت در 
هنگام آموزش نظامی به شاگردان افغانستانی خود به شهادت رسید. 
خون شهید سعیدی و خون شهید رجب غامی که در هشت سال 
دفاع مقدس به شــهادت رسید باعث شد که ایران و افغانستان به 
خون شــریکی برسند. فرهنگ و باورهای مشترک ما با این خون 

شریکی تقویت شد.
وی اضافه کرد: امیدوارم محققان و نویسندگان تاش کنند و یاد 
و خاطره شهدای مظلوم مسلمان افغانستانی و ایرانی را که در دو 
طرف مغفول مانده اند روشن کنند. شاید در افغانستان حدود 20 
شهید ایرانی و در ایران بیش از 2 هزار شهید افغانستانی به شهادت 

رسیده باشند.
پس از اکران مســتند »ماموریت خدا« برادر شــهید ســعیدی، 
حمیدرضا سعیدی که از جانبازان 8 سال دفاع مقدس است به ذکر 

خاطراتی از این شهید پرداخت.
شهید احمدرضا سعیدی در سال 1341 در مفت آباد تهران واقع 
در نزدیکی میدان امام حسین)ع( به دنیا آمد. او از جمله جوانانی 
بود که در انقاب اســامی ایران نقش موثری داشت. سعیدی در 
قائله کردستان از همرزمان شهید چمران بود. او مدتی نیز به عنوان 
محافظ شهید بهشتی خدمت می کرد. با ورود اشغالگران شوروی در 
3 دی 1358 به خاک افغانستان که باعث کشته شدن 2 میلیون 
انسان و آوارگی 10 میلیون افغانستانی شد، او به افغانستان رفت. 
وی در مورد این ســفر خود تاکید کرده بود که »اسم این سفر را 
که می روم ماموریت خدا می گذارم«. سعیدی در 11 دی 5۹ هنگام 
آموزش نظامی به شاگردان افغانستانی خود و بر اثر انفجار مین به 
شهادت رسید. مزار او هم اکنون به عنوان یک زیارتگاه  محلی در 

»به سود« افغانستان واقع است.

عظیما با »پیام راشل کوری« آمد

رجایی در مراسم رونمایی از مستند »ماموریت خدا«:

۲۰ شهید ایرانی در افغانستان و ۲۰۰۰ شهید افغان در ایران
 ما »خون شریک« شده ایم

در پارک هم می شود اکران کرد
پارک شهر دامغان، روایت عاشقی و اکران فیلم 

.....................................................

پارک شهر دامغان یکی از جاهایی بود که در هفته دفاع مقدس 
میزبان فیلم های جشنواره مردمی فیلم عمار بود. این چندمین بار 
است که پارک ها محل اکران مردمی عمار می شوند. این بار آقای 
فرح زاد به مناســبت هفته دفاع مقدس برنامه ای به نام »روایت 

عاشــقی« را در پارک شــهر دامغان ترتیب داده و عاقمندان را 
دور هم جمع کرد. آقای فرح زاد در این باره می گوید: ایســتگاه 
»روایت عاشقی« با برنامه هایی نظیر پخش فیلم، کلیپ، نماهنگ 
و مســتندهای جشنواره عمار به همراه روایتگری و خاطره گویی 
راویان دفاع مقدس و برگزاری مسابقه و انجام نظرسنجی برپا شد. 
فیلم های جشنواره ی عمار در این ایستگاه جایگاه ویژه ای داشته و 

مورد استقبال مردم قرار گرفت.

به مناسبت هفته دفاع مقدس، تعدادی از فیلم های اکران خیبر در مرکز 
تحقیقات کامپیوتری علوم اسامی نور به نمایش درآمد. »جراح جنگ« از جمله 

مستندهایی بود که با حضور گسترده ی طاب و روحانیون مرکز اکران شد.
مرکز تحقیقات کامپیوتری

 علوم اسلامی نور میزبان اکران خیبر

.....................................................



»نفت، آتش،  خاک« در مدرسه علمیه امام خمینی)ره( بوشهر 

همزمان با هفته دفاع مقدس، مدرسه علمیه مقدسه امام خمینی)ره( بوشهر 
میزبان اکران خیبر بود.مسئول اکران جشنواره عمار در مدرسه علمیه مقدسه 
امام خمینی اعام کرد، بنا به درخواست طاب هر جمعه ساعت 21 در مسجد 
مدرسه اکران فیلم صورت می گیرد که همزمان با هفته دفاع مقدس، در روز 
جمعه مورخ ۹2/۷/5 مســتندهای »نفت آتش خاک« اثر آرش کوردسالی و 

»آب آتش آب« اثر هادی حاجتمند به نمایش گذاشته شد.

13
92

ماه 
ان 

ل آب
ه او

یم
ل  ن

ه او
مار

ش

3

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.

سهیل سلیمی کارگردان و مستندساز در 
گفت وگویی، از ارســال فیلم »فرشــتگان 
قصاب« و دو مستند به جشنواره عمار خبر 
داد و درباره علت ارسال »فرشتگان قصاب« 
گفت: این فیلم در جشنواره فجر با بی رحمی 
روبه رو شد و با وجود اینکه تنها جشنواره ای 
بود که فیلم به چشم بیاید اما با بی رحمی 
مسئولان جشنواره خارج از بخش مسابقه 

قرار گرفت و عماً دیده نشد.

جشنواره عمار بهترین جا برای
 دیده شدن »فرشتگان قصاب« است

وی افزود: هرچنــد بچه های جبهه فکری 
انقاب اســامی تندیس »ققنوس« را به 
این فیلم دادند و جمعیت حمایت از مردم 
فلسطین نیز از فیلم به خاطر مضمون ضد 
صهیونیستی آن تقدیر کرد اما به هر حال 
جایزه ای که بهترین جشــنواره کشور باید 

می داد، نداد.
ســلیمی ادامه داد: به نظرم جشنواره  عمار 
یک ویژگی هایی دارد و با نگاه مردمی که به 
قضایا دارد بهترین جایی است که می تواند 
این فیلم دیده شود و فکر می کنم این فیلم 

ان شاءالله در این جشنواره به حقش برسد.

»فرشتگان قصاب«
 در کانادا دو جایزه دریافت کرد

سهیل ســلیمی در ادامه این گفت وگو از 
تقدیر از »فرشتگان قصاب« در کانادا خبر 
داد و گفت: دانشگاه بریتیش کلمبیا کانادا 
دپارتمان هــای مختلفــی دارد که یکی از 
آنها یک بخش رادیویی است که خیلی در 
عرصه  رسانه ای پویا و فعال است و در واقع 
هنرمندان مختلف آمریکا و اروپا مخاطب آن 

هستند.
وی افــزود: این رادیو یــک جایزه ای به نام 
»جنــگاوران نــور« دارد که بــه آثاری که 
رویکردهــای ضداســتعماری دارند تعلق 
می گیرد و »فرشــتگان قصاب« به همین 

دلیل این جایزه را دریافت کرد.
ســلیمی ادامــه داد: همین  طــور فیلم از 
ســوی گروهی از سرخپوستان آمریکا که 
سال هاست که تحت اســتعمار هستند و 
اسم جمعیت آنها »ماسکوئیم پیپل«است 
که معنای آن ســاکنان اصلی آمریکا است 

جایزه گرفت.

آزاده نامداري، مجري تلویزیون به همراه فرزند زنده یاد رســول 
ماقلي پور با تولید مستندهایي به طور مشترک در جشنواره عمار 
امسال حاضر خواهند بود . حضور چهره هاي مختلف سینمایي و 
رسانه اي در چهارمین جشنواره مردمي عمار در کنار فیلمسازان 
جوان جبهه فرهنگي انقــاب نوید روزهاي پرباري را براي دوره 
تازه این جشــنواره مي دهد. سعید ابوطالب، آزاده نامداري، علي 
ماقلي پور و محمدرضا عباســیان کساني هستند که تاکنون با 
آثــاري متنوع در چهارمین دوره عمار ثبت نام کرده اند. ســعید 
ابوطالب، نماینده مجلس هفتم شــوراي اسامي، مستند »12 

تموز« را با موضوع چرایي شــکل گیري جنگ 33 روزه اسرائیل 
علیه لبنان به جشنواره فرستاده است. این مستند به نحوه عمل 
مقاومت اســامي در لبنان تا پیروزي حزب الله پرداخته اســت. 
محمدرضا عباســیان، دبیر سي و یکمین جشــنواره فیلم فجر 
و رئیس سابق مؤسسه رســانه هاي تصویري، با مستند »نرمین 
تولیچ« زندگي نرمین تولیچ بازیگر بوسنیایي که دو پاي خود را در 
جنگ از دست داده بود به تصویر کشیده است. علي ماقلي پور، 
کارگردان جوان و فرزند مرحوم رسول ماقلي پور با اثر داستاني 
»مرگ عقربه ها« در جشــنواره مردمي عمار حاضر شــده است. 
مستند »پاکدشت« به تهیه کنندگي آزاده نامداري و کارگرداني 
علي ماقلي پور، درباره مادر ســه فرزند به نام هاي حسن، علي و 
رضا مظفر است که هنوز با عطر حضور فرزندانش زندگي مي کند. 
اثر دیگري که نامداري تهیه کننده آن است به کارگرداني میاد 

مهدوي به اسم »به رنگ زندگي« ساخته شده است.

دبیرخانه جشنواره مردمی فیلم عمار به مناسبت سالروز تسخیر لانه جاسوسی )13 آبان( تعدادی از فیلم های جشنواره عمار با موضوع 
جنایات و توطئه های آمریکا علیه ملت ایران را برای اکران در سراسر کشور ارائه می نماید. اکران 13 آبان به یاد شهید نادر مهدوی، که در 
جریان مقابله با تجاوز ناوهای امریکایی به خلیج فارس توسط نیروهای امریکایی به شهادت رسید، برگزار می شود.تمامی کسانی که امکان 
نمایش فیلم ها را در محیط خود اعم از مسجد، حسینیه، مدرسه، دانشگاه، فرهنگسرا، خانه شهید، پادگان، پارک و... دارند می توانند به 
قسمت ثبت نام اکران مردمی سایت عمارفیلم مراجعه نموده و فرم اکران را تکمیل نمایند تا مجموعه ی فیلم ها برای  ایشان ارسال گردد.

کران کننده جشــنواره عمار در استان گلســتان اولین مستند 
داســتانی خود را ساخت.  مصیب کوهی مشــایخ اکران کننده 
مردمی جشنواره عمار اولین مستند داستانی خود را به مدت 4 
دقیقه در بیابانهای استان همدان فیلم برداری کرد. مصیب کوهی 
مشــایخ در گفتگو با دبیرخانه جشنواره عمار در استان گلستان 
داســتان فیلم خود را اینگونه بیان کرد: ایــن فیلم در ژانر دفاع 
مقدس می باشد و موضوع این فیلم انتظار مادری را به تصویر می 
کشد که بیش از 20 سال منتظر است تا نشانی از فرزند عزیزش 

بیاید. کوهی در خصوص روند کار فیلم خود گفت: کارهای هنری 
وقت و دقت و تامل فراوانی می طلبد و با نهایت همفکری و تعامل 
موفقیت آمیزخواهد بود.در خصوص این فیلم که ابتدا فیلم نامه 
آن را نوشــتم و میخواستم صرفاً داستانی محض باشد. ولی بعد 
از همفکری و تصمیم نهایی که گرفته شد مقرر شد که مستند 

داستانی ساخته شود.
بنابر این گزارش مستند »شوق وصال« شب پنج شنبه از شبکه 

استانی قم )نور( پخش شده است.

آزاده نامداري، ملاقلي پور
 و ابوطالب در جشنواره عمار 

به مناسبت 13 آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، دبیرخانه  جشنواره عمار بر گزار می کند:

فراخوان اکران مردمی سراسری شهید نادر مهدوی

فیلم ساز شدن یک اکران کننده مردمی

اتوبوس هم می تواند محل اکران باشد

خیبر در گنبد

جشنواره عمار، بهترین جا برای 
دیده شدن »فرشتگان قصاب«

....................................................

....................................................

....................................................

....................................................

اکران خیبر در شــهر گنبدکاووس برگزار شد. به گزاش وباگ 
عمارگنبد، وباگ عمار گنبد در تشریح اکران در مسجد المهدی 
شــهر گنبد می نویسد: نخستین شب اکران خیبر در شهرستان 
گنبد کاووس با حضور اهالی مســجد المهدی در محله اروندرود 

برگزار شــد. در این برنامه، نماهنگ »این آخرین قدم« ساخته 
علــی حمزه با صدای حامد زمانی، درباره جانبازان دفاع مقدس، 
و مســتند »رویای ســیاه« ســاخته ایمان گودرزی، با موضوع 
فعالیت هــای منافقین در دوران انقــاب و خیانت های آن ها در 
جریان دفاع مقدس، به نمایش درآمد. همچنین توضیحاتی درباره 
جشــنواره عمار و جهت گیری های آن ارائه شد. در پایان نیز، از 

مخاطبان در مورد فیلم ها نظرسنجی صورت گرفت.

اتوبوس حامل اعضای اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان 
اســتان زنجان، میزبان اکران تعــدادی از فیلم های برگزیده ی 
جشنواره ی عمار بود. در مســیر بازگشت دانش آموزان از اردوی 
راهیان نــور در روزهای 21،22و23 شــهریور تعــدادی  از آثار 

جشنواره ی عمار مانند نماهنگ »بابا خون داد«، »اخراجی های4« 
و »نبرد خلیج فارس« اکران شــد. بهنام محمدی، اکران کننده ی 
فیلم های جشنواره عمار در اتوبوس، از ابراز رضایت دانش آموزان 

از این ابتکار خبر داد.

آینه جشنواره مردمی فیلم عمار



اثر تحسین شده خردمندان به جشنواره رسید
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اعتراضی علیه
 انحراف جامعه هنری

رحیم مخدومی؛ نویسنده ی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس

خلأ  واقع  در  عمار  جشنواره ی  مانند  مردمی  جشنواره های 
وجود هنرمندانی را پر می کنند که باید نقش واقعی خود را 
به عنوان پیش قراولان مردمی ایفا می کردند و البته این کار 
را نکرده اند. این جشنواره ها هستند که باید هنرمندان را به 
این سمت سوق بدهند؛ اما غالب جشنواره های ما از این هدف 
فاصله گرفته اند. این در حالی است که مردم همچنان انتظار 
دارند تا مهم ترین چالش های زندگی خود، دغدغه هایشان و 
مشکلات حادی که بر سر راه آنها هست  ـکه ذهن آنها را به 
خود مشغول کرده است ـ در صدر دیده بانی و رصد هنرمندان 

قرار بگیرد.
با توجه به تعابیری که حضرت امام )ره( و رهبر معظم انقلاب 
در مورد »هنرمند« داشته و دارند، انتظار از هنرمند این است 
که همیشه از جامعه ی خودش یک قدم جلوتر، یک سر و 
گردن بالاتر و افق دیدش وسیع تر باشد. به عبارت دیگر او 
از این مقدار نخبگی برخوردار باشد که بتواند آنچه را  باید 
که می بیند، درست  تحلیل کند و بدین ترتیب مسیر را برای 
جامعه ی خویش روشن تر نماید. با این تعبیر نقش هنرمند 
اگر  قطعاً  است.  پیامبری  نقش  اسلامی  جمهوری  نظام  در 
اینچنین عمل نشود، نمی توان نام خواص، هنرمند یا نخبه 

به این قشر داد. 
متأسفانه در اکثر محصولات هنری، به ویژه در مورد فیلم و 
سینما، مشاهده می کنیم که هنرمندان بسیار عقب تر از مردم 
جامعه ی خویش حرکت می کنند و حتی می توان گفت گاهی 
پشت به مردم طی مسیر می نمایند. به عبارت دیگر، بعضی 
از هنرمندان بر خلاف مصالح مردم جامعه  می اندیشند. چه 
مسائل  آن  و  و خانوادگی هنرمند  بسا دغدغه های شخصی 
مربوط به افق دید کوتاه هنرمند، که فقط برای خود شخص 
او دغدغه است، تبدیل به فیلم شده و به خورد جامعه داده 
ویژه  به  این محصولات،  تولید  از طرفی هم چون  می شود. 
در مورد تولیدات سینمایی، از حمایت ها و رانت های دولتی 
برخوردار است، این گلایه ی جدی از جانب مردم مطرح است 
ریخته  محصولاتی  پای  به  هنگفت  هزینه های  این  چرا  که 
می شود که نه به درد داخل می خورد و نه به درد خارج، و 

هیچ مشکلی را هم رفع نمی کند؟
  جشنواره ی مردمی عمار و جشنواره های مردمی مشابه آن، 
یک واکنش به این مسیر انحرافی جامعه ی هنری است. به 
تعبیر دیگر این جشنواره ها، یک نوع اعتراض مردمی هستند 
مسیر  به  بازگشت  موجب  و  کنند  تلنگری  ایجاد  شاید  تا 
صحیح شوند. بنابراین می توان گفت که رسالت این جشنواره، 
انعکاس دغدغه های اکثریت مردم در حد اندازه و توان خودش 
است. مردمی که شاید جای دیگری برای بیان مسائل خود 
باید قدر این فرصت را دانست،  پیدا نمی کنند. به هر حال 
که از سوی یک جمع برخاسته از مردم ایجاد شده است تا 
هنرمندان بتوانند دغدغه های مردمی را با زبان دیگری منتقل 

نمایند.

کارگردان »مشتی اسماعیل«، »مردان کار« را می سازد

اولین اکران »داوطلبین عزیز« 
در جشنواره عمار 

 BBC مستند افشاگری های مجری
برای عمار ارسال می شود

مهدی زمان پور کیاســری، کارگردان مســتند »مشتی 
اسماعیل« در گفت وگویی، از ساخت مجموعه مستندی 
جدید به نام »مردان کار« خبر داد و گفت: این مجموعه 
مســتند را برای پخش در شبکه دوم سیما می سازم. من 

تهیه کنندگی و کارگردانی »مردان کار« را برعهده دارم.
وی در مورد موضوع مستند داستانی »مردان کار« افزود: 
این مجموعه بــه زندگی کارآفرینان برتر ایران می پردازد. 
تفاوت این فیلم با آثاری که قبا در این زمینه ســاخته 
شده است شکل جدید پرداخت آن است. در این مجموعه 
زندگی گذشته کارآفرینان را به صورت مستند بازسازی 

می کنیم.هر قسمت از این مستند، حدود 30 دقیقه است.
کارگردان مستند »مردان کار« با تاکید بر اینکه پیش تولید 

این مجومه از آذرماه آغاز می شود، خاطرنشان کرد: برای 
ســاخت مجموعه 2۶ قسمتی »مردان کار« از تیم تولید 
مستند »مشتی اسماعیل« استفاده می کنم. سید حسن 
سیدی پریشان, تصویربردار؛ مهدی حسین وندی, تدوینگر؛ 
مهرداد جلوخانی, صداگذار و ناصر برهان آزاد، نویسنده این 

مجموعه هستند.
زمانپــور در پایان بــا تاکید بر اینکه برای ســاخت این 
مجموعه از خاطراتی که کار آفرینان از زندگی خود برای 
آنها می فرستند استقبال می کند، گفت: کارآفرینانی که 
تمایل دارند زندگی آنها در این مجموعه مستند به نمایش 
درآیــد می توانند خاصه ای از زندگــی خود را به ایمیل 

m.zamanpoor@yahoo.com ارسال کنند.

یادگاری، کارگردان مستند »داوطلبین عزیز« از پایان 
تدوین این فیلم تا انتهای آبان و اکران آن در جشنواره 
مردمی فیلــم عمار خبر داد. محمدحســن یادگاری، 
کارگردان مستند »داوطلبین عزیز« در گفت وگویی با 
اشاره به پایان تدوین این مستند تا انتهای آبان ماه گفت: 
به جمع بندی رســیدیم تا »داوطلبین عزیز« را برای 
اولین بار در جشــنواره مردمی فیلم عمار اکران کنیم. 
وی افزود: پس از پخش »داوطلبین عزیز« در جشنواره 
مردمی فیلم عمار، توزیع و اکران آن را در دانشگاه ها آغاز 
می کنیم. البته برای توزیع فیلم باید اسپانسر پیدا کنیم.

»داوطلبین عزیز« داســتان پسری است که در کنکور 
قبول شــده اما رتبه خوبی به دســت نیاورده است. او 
نمی خواهد به دانشگاه برود اما خانواده اش معتقدند او 
باید انتخاب رشته کند و به دانشگاه رود. راوی داستان 
یکی از اقوام این فرد اســت. خانواده پســر از او در این 
زمینه کمک می گیرند. راوی خود در کنکور کارشناسی 
ارشــد قبول شده اســت و از جانب چندین آموزشگاه 
پیشنهاد همکاری دارد. در این مستند به مسائل پیرامون 

آموزشگاه های کنکور نیز پرداخته می شود.
تهیه کنندگی این مســتند را محســن اخوان برعهده 
دارد و متین خاکپور نویسنده فیلمنامه است. حسین 
شــمقدری، محســن اخوان و حســن مددی به طور 

مشترک فیلمبرداری را انجام می دهند.

محسن یزدی، مستندساز در گفتگو با خبرنگار مهر 
در مورد مستندی با محوریت آلن هارت مجری سابق 
بی بی ســی توضیح داد: آلن هارت که زمانی مجری 
شبکه بی بی ســی و برنامه پانورامای این شبکه بوده 
است، چند وقت پیش به ایران آمد و همین باعث شد 
که بتوانیم چند روزی را با او باشیم و درباره خاطرات 

و تفکراتش مستندی بسازیم.
این مستندساز، آلن هارت را فردی ضدصهیونیست 
عنوان کرد و گفت: او زمانی با بســیاری از آدم های 
معــروف دنیا مصاحبه کــرده و با بســیاری از آنها 
دوســت هم بوده است. از جمله اینکه هارت با یاسر 
عرفات، جیمــی کارتر و گلدا مایر از نزدیک آشــنا 
بود و روزگاری پیک صلح میان مســئولان حکومت 

خودگردان فلسطین و رژیم صهیونستی بود.
یــزدی در پایــان تصریح کرد: در این مســتند 40 
دقیقه ای بخشــی از خاطــرات وی که تاکنون بازگو 
نشده است به تصویر درمی آید. این مستند اکنون در 
حال تدوین اســت و نام نهایی آن نیز هنوز مشخص 

نشده است.
این مســتند در صورت آماده شدن برای دوره جدید 
جشــنواره فیلم »عمار« ارســال می شود. مصطفی 
افضــل زاده تهیه کننده و وحید باقرزاده تدوینگر این 

مستند ضدصهیونیستی هستند.

سید محمدرضا خردمندان با 4 نماهنگ »بادکنک های 
ســفید« ، »ایستادگی« ، »اثر انگشت« و »پیشرفت ها« 
و همچنین اثر تحســین شده »پدر« در دوره چهارم این 
جشنواره شرکت کرد. گفتنی اســت پویانمایی »پدر«، 
امسال دیپلم افتخار جشنواره فیلم کوتاه تهران را به دلیل 

داشتن ایده با ارزش دریافت کرده است.

آیـنه جشـــنواره مـردمی فیـــلم عمــار  |   شــماره یـکم، نیمــه اول آبـــان مـاه 1392  |   تهیه شده در:  دبیرخانه جشنواره مردمی عمار
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